
 

     

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15 - C.F. 81001090612 - Cod. Mecc. CEIS03700T 

e-mail CEIS03700T@istruzione.it - sito www.isisvoltaaversa.it 

 

 

 

 

 

Nomina COMMISSIONE per la Valutazione di Esperti e Tutor candidature pervenute 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-566. 

 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo 

 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-CA- 

2024-566 

 

sVoltiamo con le competenze 

 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-CA- 

2024-566 

sVoltiamo con le competenze 

2 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018,n. 129;

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241;

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed in 
particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti iscritti 
all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano particolare 
complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del principio di rotazione; 

 VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 
nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici», approvate con delibera del 
Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018,

n. 4; 

 VISTE le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, comma 

12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50», e adottate da questo Istituto sulla base delle disposizioni introdotte 

dal D.Lgs. 50/2016;

 OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del successivo comma 7, la nomina  
dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte;

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto e che pertanto può procedersi alla nomina 
della Commissione giudicatrice che si riunirà il giorno 16/09/2024 alle ore 13,00;



mailto:CEIS03700T@istruzione.it
http://www.isisvoltaaversa.gov.it/


 CONSIDERATO che i Sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti: 

Presidente: Dirigente Scolastico Ing. Michele Di Tommaso, Commissario: Prof. Maffettone Gennaro, 

Commissario: Prof. Barbarulo Deborah, Commissario: Della Corte Carmine, Commissario: DSGA Angelica 

Caiazza. il Verbalizzante sarà scelto, seduta stante, tra i docenti della Commissione;

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari di Gara;

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 
“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente 
per l’incarico di cui trattasi;

 
DETERMINA 

 

         per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, riservandosi ogni 

più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 
 Presidente : Ing. Michele Di Tommaso - DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Commissario: Prof. Maffettone Gennaro - DOCENTE 

 Commissario: Prof. Barbarulo Debora - DOCENTE 

 Commissario: Prof. Della Corte Carmine - DOCENTE 

 Commissario: Prof. Angelica Caiazza - DSGA 

 Il Verbalizzante sarà scelto, seduta stante, tra i docenti della Commissione. 

 
2. le dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste  

dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione sono in calce ed allegate 

alla presente determina. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Ing. Michele Di Tommaso) 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 


		2024-09-23T14:13:53+0200
	MICHELE DI TOMMASO




